電気電子工学委員会

デバイス・電子機器工学分科会 （第24期・第3回）

議事録

日 時  平成 31 年 3 月 21 日（木） １0:00〜12:00

会 場  早稲田大学理工学術院 63 号館 1 階 電子物理システム学科会議室

出席者 中野委員長、川原田副委員長、金田委員、石原委員、柴田委員、為近委員、澤木委員、植田委員、

波多野委員、国分委員（スカイプ参加）、森幹事、大橋幹事、

議 事

１． 第 24 期・第 2 回電気電子工学委員会議事録案確認:

(ア) 承認された。

２． 電気電子工学委員会報告

(ア) 1 月 17 日に開催された電気電子工学委員会の概要を中野委員長より説明いただいた。内容は主

には、1 月 17 日午後に開催されたシンポジウム（ブラックアウトなど）の内容についての議論であっ

た。

３． シンポジウム 「21 世紀社会における日本のエレクトロニクスを支える博士人 材育成」について

(ア) 森幹事よりシンポジウムの内容について説明があった。シンポジウムは、本委員会に置いて博士へ

の進学率が下がっていることを懸念する声が多く上がったことから、と説明された。講演・パネラー

には幅広い観点から依頼し、集まっていただいた。

４． マスタープランにつて

(ア) 今回の応募に関しては、時間がないこともあり、これまでの再提案をベースに検討することとした。

(イ) 次回に向けては、議論を開始する必要性について、意見があった。できれば、大きな設備導入と分

野の領域融合推進をはかるテーマにしたいという意見もあがった。

(ウ) 継続議論する。

配布資料

資料 1 第 24 期・第 2 回電気電子工学委員会議事録案

資料 2 シンポジウム 「21 世紀社会における日本のエレクトロニクスを支える博士人 材育成」ポスター

以上

	デバイス・電子機器工学分科会 （第24期・第3回）
	議事録